B.- ACA, C, *Processos*, llig. 130/2, fol. 10r-v.

C.- AMV, MC A-7, fols. 71v-72r.

Infans Iacobus, illustrissimi domini Alfonsi, bone memorie, regis Aragonum, filius, Dei gratia comes Urgelli et vicecomes Agerensis, dilectis iuratis et probis hominibus civitatis Valentie, salutem et dilectionem. Sincera vestra devotio, fidei claritate conspicua et virtute constantie comprobata, haberet⁷⁷ unde possit merito gratulari,⁷⁸ quoniam undique fama vestra comendatur magne laudis preconio,

¶ ⁷⁶ Per *perdrets*? ¶ ⁷⁷ *habet* C. ¶ ⁷⁸ *contentari* C.

summe prudentie et alte circumspectionis titulis insignita,⁷⁹ propter que⁸⁰ sic vos oportet medium et fine(m) continuare principi(i)s, ut quod fama predicat lucida opera manifestent, queque enim res denominatur a fine. Et quamquam exortatione huiusmodi vos noverimus non egere, rogamus vos et, quia expedit, vobis consulimus quod, circa Unionis vestre corroboracionis effectum, sollicitudinis⁸¹ vestre partes absque intermissione temporis apponatis, ex qua Unione procul dubio multa bona pervenient toti regno, ex illa quippe cessabunt calumpnie et status pacificus dicti regni conservabitur⁸² in tranquillo universali comodo, non derogabit privatum et res publica multiplicabitur in augmento, quecumque gesta indebite ad iuris tramitem deducuntur et iustitia umdique suas fimbrias dilatabit, maior non calumpniabit minorem et tranquille⁸³ pacis beatitudo pressius⁸⁴ amplexabitur ab utroque, et ex huius consequentia domini regis gratia extolletur, sublimabitur⁸⁵ solium eius et in iustitia et equitate corroborabitur in eternum, attente cavendo vobis ne alicuius austute sagacitatis iniquitas a tam salubri proposito populi concordiam et in dispendia dissensionis evertat. Intelleximus enim quod dictam Unionem nonnulli conantur pro posse turbare, a quorum austutis suggestionibus est cum summa prudentia avertendum, et solet namque fermento comixtionis masse puritas infici et unius ovis morbose contagio non nunquam in totius gregis multiplicari maculas consuevit. Et teneatis hec a nobis a⁸⁶ firmo quod in omnibus que honorem et utilitatem dictorum civitatis et regni concernant, salvis tamen semper fide et naturalitate domino regi, contra quoscumque dicte Unioni rebelles cum eisdem civitate et regno unanimes esse volumus et conformes, et pro eis personam nostram exponere atque bona. Data Cesarauguste, .II.º nonas iulii anno Domini .M.ºCCC.ºXL.º septimo. Visa.

49.

1347, juliol 7. Morvedre.

Joan Escrivà i Mateu Mercer, cavallers valencians, enviats del rei per a tractar amb la Unió [als jurats de València]. Demanen un salconduit per a entrar a la ciutat, per causa dels rumors insistents que hom vol procedir contra ells.